
1 /2 

Resolución de Decanato 640 I 2025 - EXA -UNSa 
Expte. Nro 591/2024-EXa-UNSa: Tener por presentado el informe final del curso 
de posgrado "Lectura y comprensión de artículos académicos (papers) en 
inglés" 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
14/08/2025 

VISTO la RESCD N° 889/2024-EXA-UNSa. y la R-CDI-2025-0028, por las cual se 
autorizó el dictado conjunto entre la Facultad de Ciencias Exactas y la Facultad de Ingeniería de la 
Universidad Nacional de Salta del Curso de Extensión "Lectura y comprensión de artículos 
académicos (papers) en inglés", a cargo de la de la Mag. María Soledad LOUTAYF y de la Mag. 
Susana María COMPANY, y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 3 de la resolución RESCD N° 889/2024- 
EXA-UNSa, la Mag. María Soledad LOUTAYF y la Mag. Susana María COMPANY presentan el 
informe final del curso', elevando la nómina de participantes que cumplieron los requisitos de 
asistencia y evaluación, dando cumplimiento a lo establecido en la resolución citada anteriormente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por presentado con fecha 25/06/2025, el informe final del dictado del Curso 
de Extensión "Lectura y comprensión de artículos académicos (papers) en inglés", autorizado por la 
RESCD N° 889/2024-EXA-UNSa y la R-CDI-2025-0028 (Facultad de Ingeniería), a cargo de la 
Mag. María Soledad LOUTAYF y de la Mag. Susana María COMPANY, como así también la 
nómina de los participantes que cumplieron con los requisitos de asistencia y aprobación del curso, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Nómina de participantes que cumplieron el requisito de asistencia 

37423858 

Nómina de participantes que cumplieron los requisito de asistencia y aprobación 

Apellido y nombres Documento N° Calificación 
AGUIRRE Juan José 35309139 lO (diez) 
CESPEDES GARCIA Mario Exequiel 34066581 lO (diez) 
CHAUQUE, Fátima Elisabet 37085796 lO (diez) 
CORTE, Enzo Marcelo 40709856 lO (diez) 
D'AMICO Luca 19136507 10 (diez) 
DE LA ZERDA Maria Victoria 32630103 10 (diez) 
DIAZ Blanca 17996760 10(diez) 
ESCUDERO Camila 40149143 10 (diez) 
FLORES Abel 33235885 10 (diez) 
GEA SALIM Camila 36912448 lO (diez) 



2/2 

lO 

Resolución de Decanato 640 /2025 - EXA -UNSa 
Expte. Nro 591/2024-EXa-UNSa: Tener por presentado el informe final del curso 
de posgrado "Lectura y comprensión de artículos académicos (papers) en 
inglés" 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
14/08/2025 

LAMAS María Laura 23316684 10 (diez) 
LAZARTE Mario Héctor Ornar 17308915 10 (diez) 
LESCANO Ricardo del Valle 36677330 10 (diez) 
LEDESMA, Rubén Darío 39038116 10 (diez) 
MANRIQUE MEDINA, Miriam Marilin 44104495-Perú 10 (diez) 
MATEO, María Pía 30584476 10 (diez) 
MEDINA ALARCON, Rodolfo Augusto 40515589 10 (diez) 
MEllA MONTAN O Elvia 93906725 10 (diez) 
MORALES, Liliana Inés 23581062 10 (diez) 
MOYA María Florencia 35044244 8 (ocho) 
NINA, Luciana del Valle 36128793 10 (diez) 
ORTEGA PEREZ, María de las Mercedes 37777119 10 (diez) 
RIVERA LERA Luis Nicolás 40515573 10 (diez) 
SORANI Jazmín Marcela del Rosario 37731920 10 (diez) 
SORIA Juan Pablo 32242470 10 (diez) 
TOLABA CARRILLOS Gisela Marina 37777677 8 (ocho) 

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Mag. María Soledad LOUTAYF, a la Mag. Susana María 
COMPANY, a la Lic. Carina Beatríz RAMALLO, a la Prof. Aldana ROCHA, a la Facultad de 
Ingeniería, a la Facultad de Cs. Naturales, al Comité Académico de Especialización y Maestría en 
Energías Renovables, a la Comisión de Posgrado y a la Dirección Administrativa de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 

~~===--, .. 
UC. RCELA F. lÓPEZ 
" .,~. 01 ~ ;,CA:;'::¡K,;A. Y CtlhVESTooái 
. ~AcuLrÑJ DE es. ~. UI& 

y// 
Dr, JOS~ RAMON MOUNA 

DECA.IIJO 
FACULTAD DE es. EXACyIS. UNSa 

mxs/aa 


